
LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che l'Amministrazione comunale di  Cattolica intende avviare un percorso di sviluppo 

turistico, che trova le sue fondamenta in un nuovo modo di rapprortarsi e di collaborare con i soggetti privati del 

territorio;

Visto che da queste considerazioni nasce l'esigenza di un coninvolgimento attivo da parte 

dell'imprenditoria di Cattolica, alla quale il Comune si rivolge nella fase di assunzione delle scelte strategiche che 

riguardano il futuro turistico della città;

Considerato, quindi, che si intende stimolare una nuova spinta propulsiva, grazie ad una impostazione 

innovativa dell'organizzazione turistica locale;

Considerato il fatto che il turismo nazionale e quindi regionale, attraversa un momento di difficoltà a 

competere con altre destinazioni che hanno un maggiore "appeal"  anche grazie ad offerte economiche rilevanti;

Considerato quindi che risulta necessario arricchire e diversificare l'offerta di servizi turistici a favore 

dei clienti acquisiti e potenziali cui si rivolge il prodotto della città di Cattolica;

Visto che è stato sottoscritto in data 21.03.2007 un accordo tra l'Associazione Albergatori di Cattolica e 

Misano Adriatico ed il gruppo Taxi di Cattolica che, tra le altre disposizioni, prevede quanto segue:

- garanzia da parte del Gruppo Taxi di Cattolica di svolgere, sui 

  voli dal lunedi al venerdi, un servizio di trasporto a domanda su 

  prenotazione nominativa per e dagli Hotel di Cattolica e Misano 

  Adriatico a tariffa agevolata;

- i taxi che aderiranno all'accordo prepareranno apposita segnaletica 

  volante per essere facilmente riconoscibilili dagli utenti;

- il servizio si intende con raccolta e scarico degli utenti davanti 

  all'hotel e occupando tutti i posti disponibili sul mezzo;

- In caso di forte afflusso di utenti sarà utilizzato un mezzo da 35 

  o 60 posti;

Considerato che tale iniziativa agevola fortemente il trasporto turistico da e per Cattolica e che questo 

servizio viene offerto in sinergia tra pubblico e privato con l'intenzione di fornire dei servizi di qualità e a minor 

costo ai turisti che sceglieranno la città di Cattolica come meta per le proprie vacanze;

Richiamato il "Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per l'applicazione dell'art. 12 

della legge 7/8/1900 nr 2041" approvato con deliberazione del consiglio comunale nr. 135 del 29.10.1991 che 

prevede che il Comune può intervenire a sostegno delle attività e/o iniziative dei soggetti destinatari dei benefici 

per promuovere la produzione, la documentazione, diffusione organizzazione e svolgimento di servizi culturali, 

turistici, sportivi nonchè quelli a salvaguardia del territorio, e delle risorse naturali, del risprmio energetico e 

della protezione dell'ambiente, nonchè pèe favorire lo sviluppo economico;

Visto inoltre che, in base al sopraindicato regolamento, si prevede che i benefici economici possono 

essere erogati, tra le altre, a favore di iniziative che favoriscano lo sviluppo ecnomico della città;

Considerato, pertanto, tale progetto finalizzato a favorire il trasporto turistico da e verso Cattolica per 

l'aeroporto "Fellini" di Rimini, rilevante dal punto di vista dello sviluppo economico della Città e quindi di forte 

interesse pubblico;



A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

          

- di erogare un contributo "una tantum" ai sensi del regolamento approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale nr. 135 del 29.10.1991 a favore del Gruppo Taxisti di Cattolica per un importo di Euro 

6.000,00 lordi a sostegno dell'accordo che individua le modalità per il trasporto a tariffa agevolata dei turisti da e 

per Cattolica all'Aeroporto "Fellini" di Rimini;

- di dare atto che la spesa di Euro 6.000,00 troverà copertura sul cap. 3550.001 "Contributi e quote 

associative a enti vari" del bilancio 2007 - impegno n. 798 - codice siope 1583 -;

- di dare atto che il beneficio verrà erogato dietro emissione di regolare fattura da parte del Gruppo Taxi 

di Cattolica P.I. 03467370403;

___________________________________

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del presidente;

Considerato che sussistono particolari motivi di urgenza ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del 

T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000 nr. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

  

_____________________________________________________________________

DEL34328/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 47 del 28.03.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


